МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЫЗГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 09.09.2022 г. д. Сызги № - 57

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с приказом МОУО МО Красноуфимский округ № 415 от 08.09.2022 г.
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории МО Красноуфимский округ в 2022 -  2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников на базе
МКОУ «Сызгинская ООШ» в период с 14.09.2022 года по года по 29.10.2022 года:
1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в информационно
коммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);
2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский,
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая
художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология,
экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий на платформе http://vsosh.iiTO.ru Регионального центра обработки информации и
оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития
образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»),
2. Галимзяновой Илюзе Миниахматовне, заместителю директора по учебной работе
обеспечить посредством информационной системы «Региональная база данных обеспечения
проведения олимпиад на территории Свердловской области» (далее - РБДО) сбор и
обработку данных об участниках школьного этапа олимпиады, их результаты;
3. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Гаимзяновой И.М.
- обеспечить создание жюри школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение 1);
- обеспечить сбор согласий субъектов образовательного процесса (обучающихся, педагогов и
родителей) на обработку персональных данных, размещение на сайте ОО, информирование
участников образовательного процесса о проведении олимпиады, протоколов школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах проведения школьного этапа
олимпиады по каждому предмету, в срок не позднее двух дней после дня проведения
олимпиады;
- сдачу рейтинговых таблиц, информационной справки о проведении школьного этапа,
заявок на муниципальный этап направить Верзаковой А. В._да электронную почту аппа-
verzakoval4@mail.ru;

http://vsosh.iiTO.ru
mailto:verzakoval4@mail.ru

- утверждённый директором 0 0  список победителей и призёров в районный
информационно-методический центр (в печатном варианте) в срок до 01.11.2022 года.
4. Галимзяновой И.М., заместителю директора по учебной работе:
- обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;
- обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции;
- утвердить и опубликовать на официальном сайте 0 0  результаты школьного этапа
олимпиады;
- обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и результатах
участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады до 11 сентября 2022 года и
результатах их участия в срок до 14 ноября 2022 года;
- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного
этапа олимпиады;
- предоставить итоговый отчет по организации и проведению школьного этапа олимпиады
заведующему РИМЦ Верзаковой А.В. в срок до 3 ноября 2022 года:
- ознакомить всех участников образовательного процесса с графиком проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
(приложение № 2);
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. —

И.о. директора МКОУ «Сызгинская ООШ»: / '  ч'З-'С. Саяпова

С приказом ознакомлены:

Л
‘r

/

ki
i t c y i 0 - (J.

Приложение № 1
к приказу № 57 от 09.09.2022 «Об

организации и проведении
школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

Предмет Состав жюри

Литература
Русский язык

Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии;
Васенькова С. А. -  член комиссии.

Математика
Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Хусайнова 3. М. -  член комиссии;
Вечтомова И. В. -  член комиссии

Технология
Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Булатова С. В. -  член комиссии;
Идиятова Р. Р. -  член комиссии

Биология
Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Булатова С. В. -  член комиссии;
Боякова Т. С. -  член комиссии

ОБЖ
Физическая культура

Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Сабиров И. Т. -  член комисси;
Вечтомова И. В. -  член комиссии

Английский язык
Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Сабирова Н. А. -  член комиссии;
Мюльхаус Э. Н. -  член комиссии

Информатика
Галимзянова И. М. -  председатель комиссии;
Булатов В. С. -  член комиссии;
Сабирова Н. А. -  член комиссии

Приложение № 2
к приказу № 57 от 09.09.2022 «Об

организации и проведении
школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

№ Предмет
Даты проведения

олимпиады Платформа проведения

1 2 ->

1. Литература (очный тур) 14— 15 сентября

2. П раво(онлайн) 16— 17 сентября http://vsosh.irro.ru

п
J . Испанский язык,

Итальянский язык,
Китайский язык онлайн

19 сентября http://vsosh.irro.ru

4.
Испанский язык, Итальянский язык,

Китайский язык очный тур

20 сентября

5. Физическая культура (онлайн) 19— 20 сентября http://vsosh.irro.ru

6.
Физическая культура (очный тур)

21— 22 сентября

7. Русский язык (онлайн) 22— 24 сентября http://vsosh.irro.ru

8. Русский язык (очно) 22— 23 сентября

9. Французский язык, Немецкий язык
(онлайн)

26— 27 сентября http://vsosh.irro.ru

10. Французский язык, (очный тур) 27 сентября

11.
Немецкий язык (очный тур)

28 сентября

12.
Физика (онлайн)

29 сентября uts. sirius. online

13.
Экономика (онлайн)

30 сентября,
1 октября

http://vsosh.irro.ru

14.
Общ ествознание (онлайн) 3— 5 октября

http://vsosh.irro.ru

15. Химия (онлайн) 6 октября uts.sirius.online

16. География (онлайн) 7— 8 октября http://vsosh.irro.ru

17. Астрономия (онлайн) 10 октября uts.sirius.online

18.
И стория(онлайн) 10— 12 октября

http://vs0sh.iiT0.ru

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vs0sh.iiT0.ru

19.
Биология(онлайн)

13 октября uts. sirius. on lin e

20.
Искусство (Мировая

художественная культура) онлайн
14— 15 октября http://vsosli.irro.ru

21. Искусство (Мировая
художественная культура)
(презентация проектов)

14— 15 октября

22. Английский язык
(онлайн) 17— 1 8 октября

http://vsosh.iiTO.rii

23. Английский язык (очный тур) 18— 19 октября

24. Математика (онлайн) 20 октября uts.sirius.on lin e

25. Экология(онлайн) 21— 22 октября http://vs0sh.iiT0.ru

26. Технология(онлайн) 24— 25 октября http://vsosh.irro.ru

27. Технология (очный тур) 25— 26 октября

28. Информатика (онлайн) 27 октября u ts.sirius.online

29. Основы безопасности
жизнедеятельности онлайн

28— 29 октября http://vsosh.irro.ru

30.
Основы безопасности

жизнедеятельности очный тур

29 октября

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —  олимпиада)
проводится на платформе vsosh.irro.ru по восемнадцати предметам: география, иностранный
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство
(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура,
экология, экономика. Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по
предметам, проводимым на платформе: vsosh.irro.ru размещаются в информационной
система «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территорий
Свердловской области» и действуют для всех восемнадцати предметов.

Школьный этап олимпиады по предметам: иностранный язык, искусство (МХК),
физическая культура, технология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности
проводится два тура —  онлайн-тур (теоретический) и очный тур (практический), по
предмету литература предусмотрен только очный тур.

Школьный этап олимпиады проводится на платформе «Сириус.Курсы» по шести
предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. Коды доступа
по предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы», размещаются в федеральной
информационной системе оценки качества образования. Коды формируются отдельно для
каждого предмета.

http://vsosli.irro.ru
http://vsosh.iiTO.rii
http://vs0sh.iiT0.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru